
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

08 ноября 2023 г.                                             Донецк                                                            № 143 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Порядка передачи  Министерству финансов Донецкой Народной 

Республики информации о долговых обязательствах муниципальных образований Донецкой 
Народной Республики, отраженных в муниципальных долговых книгах 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации  
от 08 декабря 2015 года № 194н «Об утверждении Порядка передачи 
Министерству финансов Российской Федерации информации о долговых 
обязательствах, отраженной в государственной долговой книге субъекта 
Российской Федерации и муниципальных долговых книгах муниципальных 
образований», зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской 
Федерации 26 января 2016 года под регистрационным № 40779, подпунктом 6 
подпункта 15.2 пункта 15 Положения о Министерстве финансов Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях единой 
системы учета долговых обязательств муниципальных образований Донецкой 
Народной Республики 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Порядок передачи Министерству финансов Донецкой 
Народной Республики информации о долговых обязательствах муниципальных 
образований Донецкой Народной Республики, отраженных в муниципальных 
долговых книгах (прилагается).  

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 
Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

10 ноября 2023 г.  

под регистрационным № 5634 

 



 

 

2 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 
Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С.Чаусова 
 



УТВЕРЖДЕН 

 
Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики 

от 08.11.2023 № 143 

 

Порядок 

передачи Министерству финансов Донецкой Народной Республики 

информации о долговых обязательствах муниципальных образований 

Донецкой Народной Республики, отраженных в муниципальных  

долговых книгах 

 

1. Порядок передачи Министерству финансов Донецкой Народной 

Республики информации о долговых обязательствах муниципальных 

образований Донецкой Народной Республики, отраженных в муниципальных 

долговых книгах (далее – Порядок) определяет состав, сроки и форму 

предоставления муниципальными образованиями Донецкой Народной 

Республики (далее – муниципальные образования) Министерству финансов 

Донецкой Народной Республики (далее – Министерство финансов) 

информации о долговых обязательствах муниципальных образований, 

отраженных в муниципальных долговых книгах, в разрезе видов долговых 

обязательств. 

 

2. Настоящий Порядок разработан в целях единой системы учета долговых 

обязательств муниципальных образований. 

 

3. Информацию о долговых обязательствах муниципальных  

образований, отраженных в муниципальных долговых книгах, предоставляют  

Министерству финансов финансовые органы муниципальных образований  

по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

 

4. Информация о долговых обязательствах муниципальных образований, 

отраженных в муниципальных долговых книгах, предоставляется финансовыми 

органами муниципальных образований ежемесячно (нарастающим итогом),  

не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным. 

 

5. Финансовые органы муниципальных образований обеспечивают 

передачу Министерству финансов информации о долговых обязательствах 

муниципальных образований, отраженных в муниципальных долговых книгах, 

в электронном виде по каналам связи и на бумажном носителе по форме 

согласно приложению к настоящему Порядку. 

 



2 

6. Ответственность за достоверность информации о долговых 

обязательствах муниципальных образований, отраженных в муниципальных 

долговых книгах, переданной Министерству финансов, несут финансовые 

органы муниципальных образований. 

 

7. Министерство финансов осуществляет свод информации о долговых 

обязательствах муниципальных образований, отраженных в муниципальных 

долговых книгах, для предоставления в Министерство финансов Российской 

Федерации в составе, порядке и в сроки, установленные Порядком передачи 

Министерству финансов Российской Федерации информации о долговых 

обязательствах, отраженной в государственной долговой книге субъекта 

Российской Федерации и муниципальных долговых книгах муниципальных 

образований, утвержденным приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 08 декабря 2015 года № 194н, зарегистрированным  

в Министерстве юстиции Российской Федерации 26 января 2016 года  

под регистрационным № 40779. 



 

Приложение  

к Порядку передачи Министерству финансов 

Донецкой Народной Республики 

информации о долговых обязательствах 

муниципальных образований Донецкой 

Народной Республики, отраженных в 

муниципальных долговых книгах 

(пункт 3) 

 

Информация о долговых обязательствах муниципальных образований, 

отраженных в муниципальных долговых книгах 
 

I. Информация о муниципальных ценных бумагах  
 

На «01» ________________ 20__ г. 

____________________________________________________________ 
(наименование финансового органа муниципального образования) 
 

Наименование 

показателя 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 

н
о

м
ер

 в
ы

п
у

ск
а 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

а
г 

В
и

д
 ц

е
н

н
о

й
 б

у
м

аг
и

 

Ф
о

р
м

а 
в
ы

п
у

ск
а 

ц
ен

н
о

й
 б

у
м

аг
и

 

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 У

сл
о

в
и

й
 

эм
и

сс
и

и
 

Д
ат

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

и
 

У
сл

о
в
и

й
 э

м
и

сс
и

и
 (

и
зм

ен
е
н

и
й

 в
 

У
сл

о
в
и

я
 э

м
и

сс
и

и
) 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

к
о

то
р

ы
м

 у
тв

ер
ж

д
ен

о
 р

еш
ен

и
е 

о
 

в
ы

п
у

ск
е 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
 

(д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
м

 в
ы

п
у

ск
е)

, 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

а,
 п

р
и

н
я
в
ш

ег
о

 

ак
т,

 д
ат

а 
а
к
та

, 
н

о
м

ер
 а

к
та

 

 Н
о

м
и

н
ал

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 о

д
н

о
й

 

ц
ен

н
о

й
 б

у
м

аг
и

 (
р

у
б

.)
 

О
гр

ан
и

ч
е
н

и
я
 н

а 
в
л
ад

е
л
ь
ц

е
в
 ц

ен
н

ы
х

 

б
у

м
аг

, 
п

р
ед

у
см

о
тр

ен
н

ы
е 

У
сл

о
в
и

я
м

и
 

эм
и

сс
и

и
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

ге
н

ер
ал

ь
н

о
го

 а
ге

н
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

д
еп

о
зи

та
р

и
я
 и

л
и

 

р
ег

и
ст

р
ат

о
р

а 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

то
р

а
 

то
р

го
в
л
и

 

О
б

ъ
я
в
л
е
н

н
ы

й
 о

б
ъ

ем
 в

ы
п

у
ск

а 

(д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 в
ы

п
у

ск
а)

 ц
ен

н
ы

х
 

б
у

м
аг

 п
о

 н
о

м
и

н
а
л
ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
 

(р
у

б
.)

 

Д
ат

а 
р

аз
м

ещ
ен

и
я
 (

д
о

р
аз

м
ещ

ен
и

я
) 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
 

О
б

ъ
ем

 р
аз

м
ещ

ен
и

я
 ц

ен
н

ы
х

 б
у

м
аг

 (
п

о
 

н
о

м
и

н
а
л
ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
) 

(р
у

б
.)

 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ая

 д
а
та

 в
ы

п
л
а
ты

 

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а 

п
о

 к
аж

д
о

м
у

 

к
у

п
о

н
н

о
м

у
 п

ер
и

о
д

у
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальные 

ценные бумаги  

               

Всего X X X X X X X X X X X  X  X 

 



2 

 Продолжение приложения 

 

Наименование 

показателя 

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а 

к
у

п
о

н
н

о
го

 

д
о

х
о

д
а 

 

С
у

м
м

а 
к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а,

 

п
о

д
л
е
ж

ащ
ая

 в
ы

п
л
ат

е 
(р

у
б

.)
  

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 в
ы

п
л
ат

ы
 

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а 

 

В
ы

п
л
ач

ен
н

ая
 с

у
м

м
а 

к
у

п
о

н
н

о
го

 

д
о

х
о

д
а 

(р
у

б
.)

  

С
у

м
м

а 
д

и
ск

о
н

та
, 

о
п

р
ед

ел
е
н

н
ая

 п
р

и
 

р
аз

м
ещ

ен
и

и
 (

р
у

б
.)

  

С
у

м
м

а 
д

и
ск

о
н

та
 п

р
и

 п
о

га
ш

е
н

и
и

 

(в
ы

к
у

п
е)

 ц
е
н

н
ы

х
 б

у
м

аг
 (

р
у

б
.)

  

Д
ат

а 
в
ы

к
у

п
а 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
  

О
б

ъ
ем

 в
ы

к
у

п
а 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
 п

о
 

н
о

м
и

н
а
л
ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
 (

р
у

б
.)

  

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ая

 д
а
та

 п
о

га
ш

е
н

и
я
 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
  

С
у

м
м

а 
н

о
м

и
н

ал
ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
, 

п
о

д
л
е
ж

ащ
ая

 в
ы

п
л
ат

е 

в
 у

ст
ан

о
в
л
е
н

н
ы

е 
д

ат
ы

 (
р

у
б

.)
  

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 п
о

га
ш

е
н

и
я
 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
  

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 о

б
ъ

ем
 п

о
га

ш
е
н

и
я
 

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг
 (

р
у

б
.)

  

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 в
ы

п
л
а
те

 

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а 

за
 к

аж
д

ы
й

 

к
у

п
о

н
н

ы
й

 п
ер

и
о

д
 (

р
у

б
.)

  

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 п
о

га
ш

ен
и

ю
 

н
о

м
и

н
а
л
ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
 ц

е
н

н
ы

х
 

б
у

м
аг

 (
р

у
б

.)
  

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 и
сп

о
л

н
е
н

и
ю

 

о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

 п
о

 ц
ен

н
ы

м
 б

у
м

аг
ам

 

(р
у

б
.)

  

Н
о

м
и

н
ал

ь
н

ая
 с

у
м

м
а 

д
о

л
га

 п
о

 

ц
ен

н
ы

м
 б

у
м

аг
ам

 (
р

у
б

.)
  

1 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

Муниципальные 

ценные бумаги  

                

Всего X  X    X  X  X      

 

 

 



3 

 Продолжение приложения 

II. Информация о кредитах, полученных муниципальным образованием от кредитных организаций 
 

На «01» ________________ 20__ г. 

____________________________________________________________ 
(наименование финансового органа муниципального образования) 

 

Наименование 

показателя 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

д
о

к
у

м
ен

та
, 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 к
о

то
р

о
го

 в
о

зн
и

к
л

о
 

д
о

л
го

в
о

е 
о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
о

 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 д

о
к
у

м
ен

та
, 

н
о

м
ер

 

тр
ан

ш
а
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 

д
о

го
в
о

р
а(

о
в
)/

со
гл

аш
ен

и
я
(й

),
 

у
тр

ат
и

в
ш

ег
о

(и
х

) 
си

л
у

 в
 с

в
я
зи

 с
 

за
к
л
ю

ч
е
н

и
ем

 н
о

в
о

го
 

д
о

го
в
о

р
а/

со
гл

аш
ен

и
я
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 

д
о

го
в
о

р
/с

о
гл

аш
ен

и
е
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

к
р

ед
и

то
р

а 

Д
ат

а 
п

о
л
у

ч
ен

и
я
 к

р
ед

и
та

 

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а 

 (
%

 г
о

д
о

в
ы

х
) 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 
д

ат
ы

 в
ы

п
л
а
ты

 

п
р

о
ц

ен
тн

ы
х

 п
л
ат

е
ж

ей
 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ц
ен

тн
ы

х
 п

л
а
те

ж
ей

, 

п
о

д
л
е
ж

ащ
и

х
 в

ы
п

л
ат

е 
(р

у
б

.)
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 в
ы

п
л
ат

ы
 

п
р

о
ц

ен
тн

ы
х

 п
л
ат

е
ж

ей
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 с
у

м
м

а 
в
ы

п
л
а
ты

 

п
р

о
ц

ен
тн

ы
х

 п
л
ат

е
ж

ей
 (

р
у

б
.)

 

Д
ат

а 
п

о
га

ш
ен

и
я
 к

р
ед

и
та

, 

у
ст

ан
о

в
л
е
н

н
а
я
 

д
о

го
в
о

р
о

м
/с

о
гл

аш
ен

и
ем

 

С
у

м
м

а 
п

о
га

ш
ен

и
я
 к

р
ед

и
та

, 

п
о

д
л
е
ж

ащ
ая

 в
ы

п
л
ат

е 
в
 д

ат
ы

, 

у
ст

ан
о

в
л
е
н

н
ы

е 
д

о
го

в
о

р
о

м
/ 

со
гл

аш
ен

и
ем

 (
р

у
б

.)
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 п
о

га
ш

е
н

и
я
 

к
р

ед
и

та
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 о

б
ъ

ем
 п

о
га

ш
е
н

и
я
 

к
р

ед
и

та
 (

р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 в
ы

п
л
а
те

 

п
р

о
ц

ен
то

в
 (

р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 в
ы

п
л
а
те

 

о
сн

о
в
н

о
го

 д
о

л
га

 п
о

 к
р

ед
и

ту
 

(р
у

б
.)

 
С

у
м

м
а 

п
р

о
ср

о
ч

ен
н

о
й

 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 к
р

е
д

и
ту

 

(р
у

б
.)

 

О
б

ъ
ем

 о
сн

о
в
н

о
го

 д
о

л
га

 п
о

 

к
р

ед
и

ту
 (

р
у

б
.)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Кредиты в валюте 

Российской 

Федерации 

                   

Всего X X X X X X X X X  X  X  X     

 



4 

 Продолжение приложения 

III. Информация о бюджетных кредитах, привлеченных в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
 

На «01» ________________ 20__ г. 

____________________________________________________________ 
(наименование финансового органа муниципального образования) 

 

Наименование показателя 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

д
о

к
у

м
ен

та
, 

н
а 

о
сн

о
в
а
н

и
и

 

к
о

то
р

о
го

 в
о

зн
и

к
л
о

 

д
о

л
го

в
о

е 
о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
о

 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 д

о
к
у

м
ен

та
, 

н
о

м
ер

 т
р

ан
ш

а 

Д
ат

а 
н

о
м

ер
 д

о
го

в
о

р
а(

о
в
)/

 

со
гл

аш
ен

и
я
(й

),
 

у
тр

ат
и

в
ш

ег
о

(и
х

) 
си

л
у

 в
 

св
я
зи

 с
 з

ак
л
ю

ч
е
н

и
ем

 

н
о

в
о

го
 д

о
го

в
о

р
а/

 

со
гл

аш
ен

и
я
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 

д
о

го
в
о

р
/с

о
гл

аш
ен

и
е
 

Б
ю

д
ж

е
т,

 и
з 

к
о

то
р

о
го

 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
й

 к
р

ед
и

т 

В
ал

ю
та

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

Д
ат

а 
п

о
л
у

ч
ен

и
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
р

ед
и

та
 

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а
 

 (
%

 г
о

д
о

в
ы

х
) 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 
д

ат
ы

 

в
ы

п
л
ат

ы
 п

р
о

ц
е
н

тн
ы

х
 

п
л
а
те

ж
ей

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ц
ен

тн
ы

х
 

п
л
а
те

ж
ей

, 
п

о
д

л
еж

ащ
и

х
 

в
ы

п
л
ат

е 
(р

у
б

.)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Бюджетные кредиты муниципального 

образования, привлеченные в валюте 

Российской Федерации 

          

Итого X X X X X X X X X  

Бюджетные кредиты муниципального 

образования, привлеченные в иностранной 

валюте* в рамках использования целевых 

иностранных кредитов  

          

Итого X X X X X X X X X  

Всего X X X X X X X X X  

 



5 

 Продолжение приложения 

 

Наименование показателя 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

р
о

ц
е
н

тн
ы

х
 

п
л
а
те

ж
ей

 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 с
у

м
м

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

р
о

ц
е
н

тн
ы

х
 

п
л
а
те

ж
ей

 (
р

у
б

.)
 

Д
ат

а 
п

о
га

ш
ен

и
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
р

ед
и

та
, 

у
ст

ан
о

в
л
е
н

н
а
я
 

д
о

го
в
о

р
о

м
/с

о
гл

аш
ен

и
ем

 

С
у

м
м

а 
п

о
га

ш
ен

и
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
р

ед
и

та
, 

п
о

д
л
е
ж

ащ
ая

 в
ы

п
л
ат

е 
в
 

д
ат

ы
, 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 
д

о
го

в
о

р
о

м
/с

о
гл

аш
ен

и
ем

 
(р

у
б

.)
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 
п

о
га

ш
ен

и
я
 б

ю
д

ж
ет

н
о

го
 

к
р

ед
и

та
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 о

б
ъ

ем
 

п
о

га
ш

ен
и

я
 б

ю
д

ж
ет

н
о

го
 

к
р

ед
и

та
 (

р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 
в
ы

п
л
ат

е 
п

р
о

ц
е
н

то
в
 

(р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 
в
ы

п
л
ат

е 
о

сн
о

в
н

о
го

 д
о

л
га

 
п

о
 б

ю
д

ж
ет

н
о

м
у

 к
р

ед
и

ту
 

(р
у

б
.)

 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 
б

ю
д

ж
ет

н
о

м
у

 к
р

ед
и

ту
 

(р
у

б
.)

 

О
б

ъ
ем

 о
сн

о
в
н

о
го

 д
о

л
га

 
п

о
 б

ю
д

ж
ет

н
о

м
у

 к
р

ед
и

ту
 

в
 в

ал
ю

те
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

О
б

ъ
ем

 о
сн

о
в
н

о
го

 д
о

л
га

 
п

о
 б

ю
д

ж
ет

н
о

м
у

 к
р

ед
и

ту
 

(р
у

б
.)

 

1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Бюджетные кредиты муниципального 

образования, привлеченные в валюте 

Российской Федерации 

           

Итого X  X  X       

Бюджетные кредиты муниципального 

образования, привлеченные в иностранной 

валюте* в рамках использования целевых 

иностранных кредитов  

           

Итого X  X  X     X  

Всего X  X  X     X  

 

______________ 

* Курс валюты долгового обязательства к рублю на отчетную дату: ___________________ 

 

 

 



6 

 Продолжение приложения 

IV. Информация о муниципальных гарантиях 
 

На «01» ________________ 20__ г. 

____________________________________________________________ 
(наименование финансового органа муниципального образования) 
 

Наименование показателя 
Д

ат
а,

 н
о

м
ер

 г
ар

ан
ти

и
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 г

ар
ан

ти
и

, 

у
тр

ат
и

в
ш

е
й

 с
и

л
у

 в
 с

в
я
зи

 с
 

р
ес

тр
у

к
ту

р
и

за
ц

и
е
й

 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 

о
б

ес
п

еч
ен

н
о

м
у

 г
ар

ан
ти

е
й

 

д
о

л
го

в
о

м
у

 о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

у
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 

га
р

ан
ти

ю
 

В
ал

ю
та

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
- 

га
р

ан
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
- 

п
р

и
н

ц
и

п
а
л
а
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
- 

б
ен

еф
и

ц
и

ар
а 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я
 г

ар
ан

ти
и

 в
 

си
л
у

 

С
р

о
к
 д

ей
с
тв

и
я
 г

ар
ан

ти
и

 

С
р

о
к
 п

р
ед

ъ
я
в
л
е
н

и
я
 т

р
еб

о
в
а
н

и
й

 

п
о

 г
ар

ан
ти

и
 

С
р

о
к
 и

сп
о

л
н

е
н

и
я
 о

б
я
за

те
л
ь
с
тв

 

п
о

 г
ар

ан
ти

и
 п

о
сл

е 

п
р

ед
ъ

я
в
л
е
н

и
я
 т

р
еб

о
в
ан

и
й

 к
 

га
р

ан
ту

 в
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
о

м
 

п
о

р
я
д

к
е
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
а
та

 и
с
п

о
л

н
ен

и
я
 

га
р

ан
то

м
 о

б
я
за

те
л
ь
с
тв

 п
о

 

га
р

ан
ти

и
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 о

б
ъ

ем
 

и
сп

о
л

н
е
н

и
я
 г

ар
ан

то
м

 

о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

 п
о

 г
ар

ан
ти

и
 (

р
у

б
.)

 

З
ад

о
л
ж

е
н

н
о

ст
ь
 г

ар
а
н

та
 п

о
 

и
сп

о
л

н
е
н

и
ю

 г
ар

ан
ти

и
 (

р
у

б
.)

 

О
б

ъ
ем

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 п

о
 

га
р

ан
ти

и
 в

 в
а
л
ю

те
 

о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

а
 

О
б

ъ
ем

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 п

о
 

га
р

ан
ти

и
 (

р
у

б
.)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальные гарантии в валюте 
Российской Федерации 

                

Итого X X X X X X X X X X X X     

Муниципальные гарантии в 
иностранной валюте*, предоставленные 
Российской Федерации в рамках 
использования целевых иностранных 
кредитов  

                

Итого X X X X X X X X X X X X   X  

Всего X X X X X X X X X X X X   X  

 
_____________ 

* Курс валюты долгового обязательства к рублю на отчетную дату: ___________________ 

 



7 

 Продолжение приложения 

V. Информация об иных долговых обязательствах 

На «01» ________________ 20__ г. 

____________________________________________________________ 
(наименование финансового органа муниципального образования) 

 

Наименование показателя 
Н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е 

д
о

к
у

м
ен

та
, 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 к
о

то
р

о
го

 в
о

зн
и

к
л

о
 

д
о

л
го

в
о

е 
о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
о

 

В
и

д
 д

о
л
го

в
о

го
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

Д
ат

а 
(д

д
.м

м
.г

г.
),

 н
о

м
ер

 

д
о

к
у

м
ен

та
 

В
ал

ю
та

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 

д
о

го
в
о

р
а(

о
в
)/

со
гл

аш
ен

и
я
(й

),
 

у
тр

ат
и

в
ш

ег
о

(и
х

) 
си

л
у

 в
 с

в
я
зи

 

с 
за

к
л
ю

ч
е
н

и
ем

 н
о

в
о

го
 

д
о

го
в
о

р
а/

со
гл

аш
ен

и
я
 

Д
ат

а,
 н

о
м

ер
 и

зм
ен

ен
и

й
 в

 

д
о

го
в
о

р
/с

о
гл

аш
ен

и
е
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
- 

д
о

л
ж

н
и

к
а
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
  

к
р

ед
и

то
р

а 

Д
ат

а 
в
о

зн
и

к
н

о
в
е
н

и
я
 

д
о

л
го

в
о

го
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

Д
ат

а 
(с

р
о

к
) 

п
о

га
ш

ен
и

я
 

д
о

л
го

в
о

го
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а
 

С
у

м
м

а 
п

р
о

ср
о

ч
ен

н
о

й
 

за
д

о
л
ж

е
н

н
о

ст
и

 п
о

 и
н

ы
м

 

д
о

л
го

в
ы

м
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
ам

 

(р
у

б
.)

 

О
б

ъ
ем

 д
о

л
га

 в
 в

а
л
ю

те
 

о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

а
 

О
б

ъ
ем

 д
о

л
га

 п
о

 и
н

ы
м

 

д
о

л
го

в
ы

м
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
ам

 

(р
у

б
.)

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Иные долговые обязательства              

Всего X X X X X X X X X X 
 

X  

 

 

 

 
Руководитель финансового органа 
муниципального образования 

  
_________________________ _________________________ 

 (подпись) (расшифровка подписи) 

Контактное лицо (исполнитель): 
_________________________________ 

  
_________________________ _________________________ 

 (должность, структурное подразделение) (Ф.И.О.) (тел., эл. адрес) 
 




